



به نام خداوند جان و خرد
نمونه سوالات درس به درس مطالعات اجتماعی پایه سوم
اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ مشهد
دبستان حضرت قائم (واله)
طراح: اعظم پرویزی

درس نهم: مقررات خانه ی ما

۱- کدام گزینه نتیجه ی رعایت مقررات نیست؟

الف) احترام به دیگران (ب) ایجاد نظم (ج) هرج و مرج (د) آرامش

۲- اگر اعضای خانواده مقررات را رعایت نکنند، چه اتفاقی می افتد؟

الف) پدر خانواده عصبانی می شود (ب) مشکلی پیش نمی آید.
ج) آرامش خانواده از بین می رود و بی نظمی ایجاد می شود. (د) گزینه ی الف و ب

۳- در کدام مکان مقررات وجود دارد؟

الف) خیابان (ب) مدرسه (ج) خانه (د) همه ی مکان ها

۴- تعیین مقررات خانه بر عهده ی چه کسی است؟

الف) قانون (ب) پدر (ج) مادر (د) پدر و مادر

۵- کدام گزینه در مورد خانواده نادرست است؟

الف) بچه ها لازم نیست مقررات را رعایت کنند. (ب) هر کس موظف است رختخواب خود را مرتب کند.
ج) هر وسیله که استفاده می کنیم را باید در جای خود قرار دهیم. (د) مقررات باعث ایجاد نظم در خانواده می شود.

۶- در مورد رعایت نکردن مقررات کدام گزینه نادرست است؟

الف) هرج و مرج به وجود می آید. (ب) آرامش افراد از بین می رود.
ج) انسان راحت تر زندگی می کند. (د) بی نظمی ایجاد می شود.

۷- جاهای خالی را با توجه به درس با کلمات مناسب پر کنید.

- رعایت مقررات باعث ایجاد می شود.

- به ما می گوید چه کارهایی را انجام بدهیم و چه کارهایی را انجام ندهیم.

۸- مقررات چیست؟

* پاسخ: () مقررات به ما گوید چه کارهایی را باید انجام بدهیم و چه کارهایی را نباید انجام دهیم.

۹- رعایت مقررات چه مزایایی دارد؟

* پاسخ : باعث ایجاد نظم در زندگی می شود و به دنبال نظم ، آرامش به وجود می آید و کارها به موقع انجام می شود.

۱۰- معمولاً چه مقرراتی در همه ی خانه ها مشترک است؟

* پاسخ : مقررات خانه ها با هم متفاوت است اما شباهت هایی وجود دارد مثل : بچه ها در طول روز ساعاتی را به انجام تکلیف و مطالعه بپردازند - احترام به دیگران - مرتب کردن اتاق هر فرد - کمک به پدر و مادر

۱۱- اگر اعضاء خانواده مقررات را رعایت نکنند؛ چه اتفاقی می افتد؟

* پاسخ : در خانه بی نظمی ایجاد می شود و آرامش خانواده از بین می رود و به جای آن هرج و مرج ایجاد می شود.

۱۲- چند نمونه از مقررات خانه را بنویسید؟

* پاسخ : ساعت خواب خانواده در شب - موقعی که یکی از اعضای خانواده در حال استراحت یا مطالعه هست باید صدای تلویزیون را کم کرد - اتاق و رختخواب خود را مرتب کنیم - هر وسیله را بعد از استفاده در جای خود قرار داد.

پایه پنجم